
ZARZĄDZENIE NR 558/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zmniejszenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 11 145,48 zł. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna–zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 11 145,48 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.311170.2025.MJ z dnia 19 września 2025 roku 
zmniejszono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda z przeznaczeniem na realizację rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego”. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki otrzymane z 
Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
-  z tytułu świadczeń rodzinnych – kwota zwiększenia 8 676,37 zł (pismo DUW z dnia 26-09-
2025 r. – PS-ZS.3122.219.2025.AMT) 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 

ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025, w tym : 
a) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania „Nasz 

rowerowy region II” – zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu: 

 
b) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej za pośrednictwem Funduszy 
Europejskich na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku - budynki OSP, 
sala sportowa Dzikowiec, Żłobek Ludwikowice Kłodzkie (koszty pośrednie)” – zgodnie z 
informacją przekazaną przez koordynatora projektu: 

Dział Paragraf
WYDATKI 

PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 30-09-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

630 45 425,00 0,00 45 425,00 

45 425,00 0,00 45 425,00 

4017 20 159,00 0,00 20 159,00

4019 5 039,00 0,00 5 039,00

4177 0,00 1 000,00 1 000,00

4179 0,00 200,00 200,00

4117 2 903,00 0,00 2 903,00

4119 726,00 0,00 726,00

4127 278,00 0,00 278,00

4129 70,00 0,00 70,00

4307 12 900,00 -1 000,00 11 900,00

4309 3 225,00 -200,00 3 025,00

4717 100,00 0,00 100,00

4719 25,00 0,00 25,00

"Nasz rowerowy region II"

Rozdział Treść

Turystyka

63095 Pozostała działalność



 
c) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 

„"Wiem, umiem/potrafię i lubię przedszkole-wsparcie edukacyjne placówek wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda"” – zgodnie z informacją 
przekazaną przez koordynatora projektu: 

 
d) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 

"Partnerstwo Noworudzko- Radkowskie- Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w 
obiektach sportowych i edukacyjnych (budynek szkoły w Bożkowie)" (KOSZTY POŚREDNIE)- 
– zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu: 

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 30-09-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

900 364 799,00 0,00 364 799,00 

364 799,00 0,00 364 799,00 

4017 255 479,00 -1 209,00 254 270,00

4019 65 060,00 -2 088,00 62 972,00

4117 31 700,00 0,00 31 700,00

4119 6 200,00 2 088,00 8 288,00

4127 3 250,00 1 209,00 4 459,00

4129 1 200,00 0,00 1 200,00

4717 1 460,00 0,00 1 460,00

4719 450,00 0,00 450,00

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym Śląsku - 

budynki OSP, sala sportowa 

Dzikowiec, Żłobek Ludwikowice 

Kłodzkie (koszty pośrednie)

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna(…)

90095 Pozostała działalność

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 30-09-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 326 766,00 0,00 326 766,00 

326 766,00 0,00 326 766,00 

4117 21 081,70 0,00 21 081,70

4119 9 049,30 0,00 9 049,30

4017 101 441,20 -1 200,00 100 241,20

4019 43 474,80 -400,00 43 074,80

4127 1 400,00 600,00 2 000,00

4129 600,00 200,00 800,00

4177 9 670,00 600,00 10 270,00

4179 4 130,00 200,00 4 330,00

4247 20 000,00 0,00 20 000,00

4249 4 800,00 0,00 4 800,00

4307 60 025,70 0,00 60 025,70

4309 48 810,80 0,00 48 810,80

4437 457,80 0,00 457,80

4439 144,70 0,00 144,70

4717 682,00 0,00 682,00

4719 328,00 0,00 328,00

4797 469,00 0,00 469,00

4799 201,00 0,00 201,00

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-

wsparcie edukacyjne 

placówek wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność



 
e) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania " 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej za pośrednictwem Funduszy 
Europejskich na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku -świetlice 
Świerki, Krajanów, Bożków (koszty pośrednie)" – zgodnie z informacją przekazaną przez 
koordynatora projektu: 

 
f) zwiększenie kwoty na modernizację Przedszkola Samorządowego z Woliborzu – z uwagi na 

dodatkowe koszty montażu dźwigu towarowego – kwota 2 000,00 zł. 

Dział Paragraf
WYDATKI 

PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 30-09-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 88 878,51 0,00 88 878,51 

88 878,51 0,00 88 878,51 

4017 51 773,40 0,00 51 773,40

4019 22 188,60 0,00 22 188,60

4177 8 765,25 0,00 8 765,25

4179 3 756,54 0,00 3 756,54

4117 1 268,44 -22,48 1 245,96

4119 543,62 -9,62 534,00

4717 407,86 22,48 430,34

4719 174,80 9,62 184,42

"Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)" 

(KOSZTY POŚREDNIE

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 30-09-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

921 206 204,49 0,00 206 204,49 

206 204,49 0,00 206 204,49 

4017 120 386,70 0,00 120 386,70

4019 51 594,30 0,00 51 594,30

4117 20 381,38 -304,72 20 076,66

4119 8 734,88 -130,54 8 604,34

4127 2 949,47 0,00 2 949,47

4129 1 264,06 0,00 1 264,06

4717 625,59 304,72 930,31

4719 268,11 130,54 398,65

"Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku -świetlice Świerki, 

Krajanów, Bozków (koszty 

pośrednie)"

Rozdział Treść

Kultura i ochona 

dziedzictwa narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby


